



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ROTOBED APS**

**C/O MARTIN RIIS HOLM, STOREGADE 44, 6640 LUNDERSKOV**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. april 2022**

---

**Martin Riis Holm**

**CVR-NR. 25 58 95 80**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rotobed ApS c/o Martin Riis Holm, Storegade 44 6640 Lunderskov
	CVR-nr.: 25 58 95 80
	Stiftet: 16. december 2013
	Kommune: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Riis Holm
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som globalt salgs- og distributionsselskab af plejesenge og andre hjælpemidler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.015.347 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.426.890 kr.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.388.627</b>	<b>3.268.040</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.304.026	-2.261.266
Af- og nedskrivninger.....		-365.799	-345.596
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.718.802</b>	<b>661.178</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	3.025	5.756
Andre finansielle omkostninger.....	3	-163.079	-260.304
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.558.748</b>	<b>406.630</b>
Skat af årets resultat.....	4	-543.760	-73.355
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.014.988</b>	<b>333.275</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.014.988	333.275
<b>I ALT</b> .....		<b>2.014.988</b>	<b>333.275</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.885.163	1.538.535
Goodwill.....		41.667	141.667
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger.....		60.729	299.109
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.987.559</b>	<b>1.979.311</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		261.000	261.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>261.000</b>	<b>261.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.248.559</b>	<b>2.240.311</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.444.051	6.589.984
Forudbetaling for varer.....		0	474.048
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.444.051</b>	<b>7.064.032</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.768.777	1.435.339
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		31.880	372.592
Andre tilgodehavender.....		26.520	25.518
Periodeafgrænsningsposter.....		109.261	119.281
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.936.438</b>	<b>1.952.730</b>
Likvide beholdninger.....		48.280	47.522
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.428.769</b>	<b>9.064.284</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.677.328</b>	<b>11.304.595</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.181.650	1.129.974
Overført resultat.....		2.164.881	201.569
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.426.531</b>	<b>1.411.543</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		413.000	392.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>413.000</b>	<b>392.000</b>
Feriepengeindefrysning.....		118.036	116.311
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>118.036</b>	<b>116.311</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.456.524	2.957.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.085.263	1.415.884
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		714.866	884.983
Selskabsskat.....		522.401	49.555
Anden gæld.....		715.107	336.532
Periodeafgrænsningsposter.....		3.225.600	3.740.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.719.761</b>	<b>9.384.741</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.837.797</b>	<b>9.501.052</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.677.328</b>	<b>11.304.595</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	80.000	1.129.974	201.569	1.411.543
Forslag til resultatdisponering.....			2.014.988	2.014.988
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		51.676	-51.676	0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>80.000</b>	<b>1.181.650</b>	<b>2.164.881</b>	<b>3.426.531</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	2.114.514	2.155.347	
Pensioner.....	152.896	105.996	
Andre omkostninger til social sikring.....	36.616	31.067	
Aktiverede lønomkostninger.....	0	-31.144	
	<b>2.304.026</b>	<b>2.261.266</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.025	3.907	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1.849	
	<b>3.025</b>	<b>5.756</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	26.354	38.269	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	136.725	222.035	
	<b>163.079</b>	<b>260.304</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	522.401	49.555	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	359	0	
Regulering af udskudt skat.....	21.000	23.800	
	<b>543.760</b>	<b>73.355</b>	

## NOTER

				Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.238.395	500.000	299.289	
Tilgang.....	612.607	0	60.729	
Afgang.....	0	0	-299.289	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>2.851.002</b>	<b>500.000</b>	<b>60.729</b>	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	700.040	358.333	0	
Årets afskrivninger .....	265.799	100.000	0	
<b>Afskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>965.839</b>	<b>458.333</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..</b>	<b>1.885.163</b>	<b>41.667</b>	<b>60.729</b>	
<p>Udviklingsprojekter består af omkostninger til 3 egenudviklede senge. Sengene er designet i samarbejde med Hans Sandgren Jakobsen, hvor der har været fokus på innovation, æstetik og funktionalitet.</p> <p>Årets tilgang af udviklingsprojekt består af RotoBed@Change og Digitaliseringsprojekt samt igangværende grøn cirkulær økonomi projekt</p>				
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			Lejededpositum og andre tilgodehavender	<b>6</b>
Kostpris 1. januar 2021.....			261.000	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>			<b>261.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>			<b>261.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	31/12 2021 gæld i alt	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	118.036	118.036	116.311	
	<b>118.036</b>	<b>118.036</b>	<b>116.311</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har en verserende sag vedrørende varemærkerettigheder. Ledelsen vurderer ikke, at sagen medfører træk på selskabets økonomiske ressourcer.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser over for søsterselskab med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvilket udgør 141 t.kr samt huslejeforpligtelser vedrørende lagerlokaler med en opsigelsesperiode på 4 måneder, hvilket udgør 77 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakter med restløbetid op til 28 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 552 t.kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 21.04.2008 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut stillet virksomhedspant i virksomhedens simple fordringer, varelagre, driftsmateriel mv. i form af et skadesløsbrev på 3.500 t.kr.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 10.359 t.kr.:
